7

	 «Койгорт»
 сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Койгородок»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	07 ноября
	2023 г.
	№
	V-24/77

	       (Республика Коми , с. Койгородок)

О передаче к осуществлению части полномочий администрации сельского поселения «Койгородок» администрации

муниципального района «Койгородский»
Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 26 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"», статьей 10 Устава сельского поселения «Койгородок» муниципального района «Койгородский» Республики Коми
Совет сельского поселения «Койгородок» РЕШИЛ:
1. Администрации сельского поселения «Койгородок» передать с 01 января 2024 года администрации муниципального района «Койгородский» осуществление части своих полномочий согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить администрации сельского поселения «Койгородок» заключить соглашение о передаче полномочий с администрацией муниципального района «Койгородский» о принятия части переданных полномочий с 01 января 2024 года.
3. Принятые согласно пункту 1 настоящего решения части полномочий осуществлять за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из соответствующего бюджета муниципального образования сельского поселения «Койгородок» бюджету муниципального района «Койгородский».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Койгородок».

И.о. Главы сельского поселения «Койгородок-

Председателя Совета поселения

И.А. Корель

Приложение

к Решению Совета сельского поселения «Койгородок»

 от 07 ноября 2023 № V- 24/77

«О передаче к осуществлению части полномочий

администрации сельского поселения «Койгородок»

 администрации муниципального района «Койгородский»

ПОЛНОМОЧИЯ,

передаваемые администрацией сельского поселения «Койгородок» администрации муниципального района «Койгородский»
	№п/п
	Вопросы местного значения сельского поселения

	1.
	Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения

	2.
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд путем проведения электронного аукциона, конкурса в электронной форме, запроса котировок в электронной форме, запроса предложений в электронной форме в части разработки извещения об осуществлении закупки, размещении в единой информационной системе извещения об осуществлении закупки, создании комиссии по  осуществлению закупки, осуществление контроля  в сфере закупок

	3
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства